
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2023          № 95-ОД 

 

 

Об утверждении 

прейскуранта и  перечня физкультурно- 

оздоровительных и спортивных услуг 

в 2023/24  учебно-тренировочном году 

 
 

 

 

На основании решения Педагогического совета (Протокол №3 от 

30.05.2023 г.) и  «Положения о порядке предоставления платных услуг»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить с 01.09.2023 по 31.08.2024 перечень платных физкультурно-

оздоровительных и спортивных услуг, оказываемых в СШ, и стоимость 

оказываемых услуг согласно Прейскуранту (Приложение 1).  

2.  При оказании услуг по сокращённому курсу (при невозможности 

Потребителем посещать занятия в полном объёме) по всем видам услуг кроме 

услуги «Пилатес» установить стоимость услуги 600 руб./занятие. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора С.В. 

Клюкину. 

 

 

 

 

Директор        К.Г. Анкудинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «КИОКУШИНКАЙ» Г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 



в неделю в месяц в занятии в неделю в месяц в месяц в год2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Физическая подготовка детей

 дошкольного возраста
5 - 6 лет 2 8 1,5 3 12 450,00        3 600,00     36 000,00   

Физическая подготовка детей

 дошкольного возраста
6 - 7 лет 2 8 2 4 16 450,00        3 600,00     36 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Киокушин»
7 - 15 лет 3 12 2 6 24 350,00        4 200,00     42 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Киокушин»
7 - 15 лет 1 4 2 2 8 350,00        1 400,00     14 000,00   

Физическая и техническая подготовка на 

основе вида спорта «Киокушин»
с 16 лет 3 12 2 6 24 350,00        4 200,00     42 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Чир-спорт»
с 7 лет 2 8 2 4 16 450,00        3 600,00     36 000,00   

Физическая и техническая подготовка на 

основе спортивного направления 

«Нун-чаку»

с 8 лет 2 8 1,5 3 12 450,00        3 600,00     36 000,00   

с 16 лет 1 4 1,5 1,5 6 300,00        1 200,00     12 000,00   

с 16 лет 2 8 1,5 3 12 300,00        2 400,00     24 000,00   

в неделю в месяц в занятии в неделю в месяц в месяц в год2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Физическая подготовка детей дошкольного 

возраста
5 - 6 лет 2 8 1 2 8 400,00        3 200,00     32 000,00   

Физическая подготовка детей дошкольного 

возраста
6 - 7 лет 2 8 1,5 3 12 400,00        3 200,00     32 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Киокушин»
7 - 15 лет 3 12 2 6 24 300,00        3 600,00     36 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Киокушин»
7 - 15 лет 1 4 2 2 8 300,00        1 200,00     12 000,00   

Физическая и техническая подготовка на 

основе вида спорта «Киокушин»
с 16 лет 3 12 2 6 24 300,00        3 600,00     36 000,00   

Физическая и техническая подготовка детей на 

основе вида спорта  «Чир-спорт»
с 7 лет 2 8 2 4 16 400,00        3 200,00     32 000,00   

Физическая и техническая подготовка на 

основе спортивного направления 

«Нун-чаку»

с 8 лет 2 8 1,5 3 12 400,00        3 200,00     32 000,00   

Физическая и техническая подготовка на 

основе спортивного направления «Пилатес»
с 16 лет нет нет нет нет нет нет нет нет

 1.  Продолжительность  1 часа занятий составляет 45 минут,  для услуги  «Проведение занятий по физкультуре и спорту: Физическая подготовка детей 

дошкольного возраста» – 40 минут.

2. На период действия договора, из расчёта продолжительности курса занятий - 10 месяцев

Раздел 2. Льготная стоимость услуг

Для заказчиков и потребителей, относящихся к социально-незащищённым категориям граждан, нуждающихся в поддержке государства:

малоимущая семья, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети группы риска и дети, находящиеся в социально-опасном

положении (при предъявлении соответствующих документов), участники и семьи участников СВО, а так же - для студентов очных отделений

учебных заведений г. Перми (при предъявлении студенческого билета)

Вид, 

характеристика услуги

Возраст 

потребителя

Объём услуги1, 

ЗАНЯТИЙ

Объём услуги, 

ЧАСОВ
Расчётная 

стоимость 

1 занятия

Полная стоимость услуги, 

НДС не облагается

Физическая и техническая подготовка на 

основе спортивного направления 

«Пилатес»

Приложение №1 к приказу от 07.09.2023 №95-ОД

ПРЕЙСКУРАНТ на оказание физкультурно-оздоровительной и спортивной услуги 

«Проведение занятий по физкультуре и спорту»  (форма проведения: групповая, годовой курс)

Раздел 1. Стоимость услуг

Вид, 

характеристика услуги

Возраст 

потребителя

Объём услуги, 

ЗАНЯТИЙ

Объём услуги, 

ЧАСОВ1
Расчётная 

стоимость 

1 занятия

Полная стоимость услуги, 

НДС не облагается


